Quin & uocabulū ipsum tarde inde cōmunicatum est inter sacra & bellicos honores coronis nomen suū uindicantib;. Et pergit cum uero a floribus fierent ferta a serendo ferite appellabant. Hæc ipse Plinius. Ceterum licet fertus ferta fertum adiectiuū sit: ut fertos flores: fertas coronas. Lucanus: Accipiunt fertas narudo florente coronas. In neutro tamen genere fertum: & in plurali ferta absq; additione alterius substantiui a nostris auctorib; pferunt: ut Virgilius in Sileno: Serta pcul tatum capiti delapsa iacebant. Adduntq; illi adiectiuū ueluti substantiuo: ut idem in primo ænei. Ture calent aræ fertisq; recentibus halant. Et ut idem Plinius in. xvi. naturalis histo. suæ attestatur: Antiquit; nulla corona nisi deo dabat. Ob id Homerus celo tantum eam & prælio uniuerso tribuit. Virum uero ne in certamine qdem ulli. Feruntq; primū oīum Liberum patrē imposuisse capiti suo coronā ex hedera. Postea deog; honores sacrificatē coronas sumpserunt uictimis simul coronatis. nouissime & in sacris certaminib; usurpatæ: in quib; hodieq; non uictori dant: sed patriam ab eo coronari pnuuntiat. Inde natum ut triumphaturis conferrent in templis dicandæ: mox ut

Iudis darentur. Verum ut idem auctor in .xviii. li. refert: & Fabius Massurius in li. memorialiū romæ aruo-
rum sacerdotes Romulus in primis instituit seq; duodecimū fratrem inter illos appellauit. Et tunc ab Acca
Laurentia nutrice sua spica corona: quæ uitta alba colligat in sacerdotio ei p̄ religiosissimo insigni data:
quæ primo apud romanos fuit corona: honosq; sacerdotib; non nisi uitta finitur. Et exules etiam ut idez ait
captosq; comitat. Quin & in li. xvi. idem rettulerat Plinius Romulū frondea hostium corona. Hostiliū cor-
ronasse: quod fidenam primus irrupisset. Auus hic Tullii Hostilii regis fuit. Nec alias tūc quoq; nouisse co-
ronas q̄ bellicas certum ē. At uero deinde uni gentiū romanis plura coronarum genera cōtigere: q̄ cunctis
aliis gentibus: de quib; oibus quædam referre curabo: quæ in diuersis auctoribus uariisq; eoz locis: & præ-
cipue in Plinio & Gellio legi. Fuerunt ergo apud romanos diuersorum generum coronæ: in magno. s. ho-
nore & precio: uidelicet triumphalis: obsidionalis: ciuica: muralis: uallaris siue castrensis naualis: oualis: &
oleagia. Triumphalis corona laurea erat: quæ. s. ex lauro confecta triumphati dabat. Nam ut ait Plini; cir-
ca finem libri. xv. naturalis histo. laurus triumphis pprie dicata erat. Et infra subdit romanis ea arbor præ-
cipue est laticia: uictoriarūq; nūcia: & militum lanceas pilosq; & falces imperatorū decorat. Ex ea i gremio
Iouis optimi maximiq; deponit: quoties laticia nouam uictoria attulerit. Idq; nō q̄ p̄petuo uiret: nec quia
pacifera est: cū præferenda sit olea. Sed q̄ spectatissima in monte pernafo. Ideoq; etiā grata Apollini affue-
tis eo dona mittere. Iam & regib; romanis teste Lutio Bruto fortassis etiā in argumētum quoniā ibi i liber-
tatem publicam: is meruisset lauriferam tellurem illā osculatus ex responso: & q̄ fulmine sola nō iacit. Ob
has cās egdem crediderim in honorē habitā in triumphis: adeo quod in p̄sanis usib; pollui laurum & oleā
fas non est. Et infra subdit Tiberiū principem tonāte celo coronari ea solitū ferunt cōtra fulminum metus.
Sed & circa Diuū Augustū eūta eius digna memoratu. Nāq; Liuiæ Drusillæ: quæ postea Augusta matrimo-
nii gratia nomē accepit: cum nupta esset illi Cæsari galliam cōspicui candoris sedenti: aquila ex alto abiaz
cit in gremiū illasam. Intrepideq; miranti accessit miraculū tenēte rostro laureum ramū onustū suis baccis.
Conseruari alitem & sobolē iussere aruspices: ramūq; cū seri: ac rite custodiri. Quod factū est in uilla Cæsa-
rum: fluuii tyberi